
 
 

Deliberazione di Giunta 2012/18 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 18, DEL 02/04/2012  
 
OGGETTO: Sostituzione di due componenti del Comitato 
Imprenditoria Femminile. 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente richiama la delibera n. 56 del 7/9/2000 

con cui si è provveduto a costituire il Comitato per la 
promozione dell�Imprenditorialità Femminile, nominando 9 
membri sulla base delle designazioni dei nominativi da parte 
degli enti ed organismi interessati. 
 
 Il Comitato, prosegue il Presidente, rinnovato ogni tre 
anni come previsto dall�art. 4 del Protocollo d�Intesa, ha 
consolidato l�attuale composizione con la delibera n. 51 del 
29/06/2011 e rimarrà in carica fino al prossimo aprile 2013. 
 
 Il Presidente informa dunque i membri della Giunta che 
ad oggi 2 componenti del Comitato sono decadute dall�incarico 
e che pertanto occorre procedere alla nomina delle nuove 
rappresentanti. 
 

In particolare, non fanno più parte del Comitato 
Imprenditoria Femminile della C.C.I.A.A. di Lucca le seguenti 
componenti: 
 
Sara Giannini � Confcommercio 
Beatrice Taccola � Camera di Commercio di Lucca 
 

Per completezza, il Presidente mette a parte i Colleghi 
che la Dr.ssa Sara Giannini ha espressamente richiesto la 
sostituzione per sopravvenuti impegni ostativi ad una 
costante e attiva partecipazione, mentre la Dr.ssa Beatrice 
Taccola è decaduta dal proprio incarico per la mancata 

id19003250 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2012/18 
 

2

partecipazione a 5 riunioni consecutive, circostanza che, ex 
art. 4 lettera d) del Regolamento del Comitato, costituisce 
causa di decadenza dalla carica.  
 

La Confcommercio, prosegue il Presidente, ha provveduto 
a designare una nuova rappresentante nella persona della 
Sig.ra Daniela Passetti, mentre, per la sostituzione della 
Dr.ssa Beatrice Taccola, il Presidente rimette alla Giunta 
l�individuazione e la successiva nomina di una nuova 
rappresentante. 
  

Si rende, pertanto, necessario procedere alla nomina 
delle due nuove componenti le quali, precisa il Presidente, 
resteranno in carica fino alla prossima scadenza del 
Comitato. 
 

 
LA GIUNTA 

 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 

- vista la designazione presentata da Confcommercio e 
preso atto della decadenza dall�incarico della Dr.ssa 
Beatrice; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di nominare quale membro del Comitato Imprenditoria 
Femminile in sostituzione della Dr.ssa Beatrice Taccola, la 
Sig.ra Daniela Passetti, in rappresentanza di Confcommercio; 
 

2.- di  nominare quale nuovo rappresentante della Camera 
di Commercio, in sostituzione della Dr.ssa Sara Giannini, la 
Sig.ra Franca Severini. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 


